

# Motion till riksdagen

1989/90:Sk654

av Gudrun Schyman m.fl (vpk)

Skattefri försäljning på färjelinjen mellan  
Simrishamn och Allinge

---

Trafiken mellan Skåne och Bornholm bedrivs idag på två färjelinjer: Ystad-Rönne och Simrishamn-Allinge. Under flera år har det framförts krav på att linjerna skall få status som "lång rutt", vilket ger möjlighet att sälja skattefria varor.

År 1989 beslöt regeringen, utan föregående diskussion i riksdagen, att bevilja linjen Ystad-Rönne status som "lång rutt", vilket medförde att det danska rederi som trafikerade linjen, Rederi A/S Bornholmstrafikken, kunde börja med skattefri försäljning. En framställning avseende linjen Simrishamn-Allinge avslogs med påföljd att det svenska rederi som trafikerar sträckan inte kunnat tillgodogöra sig någon nämnvärd passagerarökning. Antalet passagerare på sträckan Ystad-Rönne har däremot ökat med drygt 40 procent.

Trafiken på sträckan Simrishamn-Allinge har stor betydelse för turistnäringen i Simrishamns kommun och övriga Österlen. Företaget som driver trafiken gör det i samarbete med berörda kommuner, turistorganisationer och enskilda näringsidkare. Dessutom har samarbetskommittén mellan sydöstra Skånes kommuner, Bornholms amt samt länsstyrelserna i Kristianstads och Malmöhus län givit sitt stöd till färjelinjen Simrishamn-Allinge.

För att kunna utveckla färjelinjen och ge den en tryggad framtid måste det bli möjligt att driva verksamheten på lika villkor som den mellan Ystad och Rönne, och för att kunna göra en långsiktig planering krävs också ett kontinuerligt trafiktillstånd från tullens sida.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts beträffande status som s.k. lång rutt för färjetrafiken mellan Simrishamn och Allinge,

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts beträffande kontinuerligt trafiktillstånd vad avser färjetrafiken mellan Simrishamn och Allinge.

Stockholm den 24 januari 1990

Mot. 1989/90

Sk654

*Gudrun Schyman (vpk)*

*Lars Bäckström (vpk)*

*Jan Strömdahl (vpk)*